




Tablo 1. Gruplara göre endometrial metallerin ortalama ve SD verileri. 

 

Metaller  

(ng/m³) 

            Grup 1 

     Ortalama ±SD  

          Grup 2  

   Ortalama ± SD 

Krom  1,19  ± 0,9 1,75  ± 1,27 

Mangan  0,92  ± 0,6 2,14  ± 2,6 

Demir 1,15  ± 1,3 3,10  ± 3,2 

Kobalt 1,19 ± 1,5 2,85 ± 2,8 

Nikel 1,01 ± 1,6 3,57 ± 3,8 

Çinko 57,07 ± 18,9 50,89 ± 14,8 

Kur un       37,44 ± 18,4 35,68 ± 17,4 

 

        Tablo 2. Grupların ikili  Mann Whitney U testi ile  kar ıla tırılması. 

 

 

 Krom Mangan Demir Kobalt Nikel Çinko Kur un 

Grup 1 ve 2 0,173 0,226 0,069 0,069 0,041* 0,449 0,820 

 

 

       Tartı ma: 
Çevre kirlili i tüm dünya sa lı ını tehdit eden bir 
sorundur. Tüm dünyada endüstri devrimi ile çevre yaygın 
olarak kirletilmeye ba lamı tır. Çevre kirleticilerinin 
zararlı etkileri mesleki ve çevresel olarak görülmeye 
ba ladıktan sonra bu konuda yapılan çalı malarda 
hızlanmı tır. Sonuçta geli mi  ülkeler hem teknolojik 
hem de yasal boyutlarda önlemlerini alarak son yirmi yıl 
içersinde büyük ölçüde çevre kirlili inin ve istenmeyen 
yan etkilerinin önüne geçerken geli mekte olan ve geri 
kalmı  ülkeler için çevre kirlili i hala büyük bir önem 
ta ımaktadır.  
 
Çevre kirlili ine yol açan çok fazla sayıda ajan 
bulunmakla beraber; hava kirlili inde önemli yere sahip 
olan a ır metallerin ilk zararlı etkileri metal arıtma  
fırınlarında  ve ocaklarda çalı an i çilerde dü üklerin ve 
ölü do umların sık görüldü ünün fark edilmesi ile  ortaya 
konulmu tur (7,8). 
  
Mesleki faktörlerin spontan abortuslara etkisinin 
ara tırıldı ı bir çalı mada; metal ve elektrik i çilerinde 
rölatif riskin ( RR: 1,18; p<0,05 ) yüksek oldu u tespit 
edilmi  (9) Kur un, civa ve kadmiyumun teratojenik 
oldu u yıllardan beri bilinmektedir (10,11). Ayrıca 
nikel, lityum ve selenyum gibi di er metallerinde 
teratojenik oldu una dair sonuçlar vardır (12,13). 
Nikel rafinerisinde çalı an kadınlarda yapılan bir 
çalı mada ise spontan abortus ve yapısal 
malformasyonların ( kardiyovasküler ve kas iskelet 
sistem defektleri ) görülme riskinin normal popülasyona 
göre yüksek oldu u bildirilmi tir (13,14).  
Olası implantasyon sonrası kayıp mekanizması; her 
iki cinste de prekonsepsiyonel etki olarak 
gametogenezi etkilemesi, gebeli in devamı için 

sa lanması gereken hormonal çevre yetersizli i ve 
direk teratojenik etkiler olarak olarak 
sınıflandırılabilir. (15-18).  
 
Bizim çalı mamızda da gösterdi imiz; özellikle hava 
kirlili i ortamlarında özellikle Ni miktarında, hava 
kirlili i sorununu bölgemize göre çözmü  olan Ankara’da 
barındırılan grup arasında çalı tı ımız tüm a ır metaller 
içinde endometriumda anlamlı bir yükseklik tespit ettik. 
Bununla birlikte dikkat edilmesi gereken bir nokta da; 
Kırıkkale’de barındırılan grup ile Ankara grubu arasında 
dikkat çeken istatistiksel olarak anlamlılık tesbit edilmese 
de elde edilen de erlerde bir artı  oldu udur.  
 
Bu sonuç savımızda belirtti imiz Kırıkkale bölgesi hava 
kirlili inin de bir göstergesidir. Çünkü Kırıkkale 
bölgesinde barındırılan kontrol grubu hiçbir arıtma 
sistemine tabi tutulmayan normal hava ko ullarında 
solutulmu tur. Krom, nikel, kobalt dahil a ır metaller 
endüstride geni  bir kullanım alanına sahiptir. Bu üç 
metal insan ve bazı hayvanlar için esansiyeldir. Bu 
metallerin insanda toksik etkileri (dermatit, astım 
bron iyale) yanı sıra krom ve nikelin karsinojerik etkileri 
ispatlanmı tır. Krom spesifik olarak embriyotoksik 
etkilere sahiptir. Nikelin bu etkileri annede toksik etkiler 
olmadan geli ebilmektedir. (19) 
 
Özellikle tekrarlayan gebelik kayıpları ya ayan aileler, 
ço u kez bunun çevresel toksinlerle olu abilece inden 
endi e etmektedirler. Potansiyel toksinlerin reproduktif 
etkileri bilimsel olarak tam olarak açıklı a 
kavu mamı tır. A ır metallerle ilgili yapılan çalı ma 
olması, edinilen bilgilerin ço unun kazalar ya da
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